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Oxfo4d,  jtuli  193!6.

Kjæme trekl,Øver !
Egentlig hadde det vært min hen-

slkt å isende  noen  av dere  et  langt
og personHg brev  om hvad vi  20-
25 norske gruppefolk har lært her i
ffisse  dagene  i  \samværet  med  folk

b -ffiele  verden.    Men  del.s  har  ti-
/

E=*'den  iikke  str.ukket  til.    Dels  hå.per

vi at ide avisartiklene jeg har sendt
dere   og   andre   fremstående   poli-
tikius'er av all6 partier, har gitt dere
nok å tenke på og tale om.   Når jeg
Velger denne litt overraiskenJde måte
å  skrive  personlig  på,  ,skyldes  det
også  en  avtale  med  bladet  om  en
artikkel  om den nye personlige ånd
som merkes  på  enkelte  felter i  det
offentlige  liv.    0g  ved  å  stkrive  på
denne måten slår jeg altså to fluer
med et smekk.   Men for å bru,ke et
uttrykk en £elles vienn av osis, frem-

iende  konservativ,  brukte:    „Jeg
[

+r€'t ikkie hvad det kommer  av,  men
` stemningen i stortinget er en annen

enn for noen år siden".
Der er igrunnen nokiså mange be-

viser på den nye stemningen. Særlig
synes  jeg  den kom frem  under de-
batten  som  fulgte  Hambros  inter-
pella'sjon  til  statsråd  LÅe  efter  spe-
tåklene i Gjøvik.   Jeg teniker på de
ordene  som falt fra be`gge sider ti-
ter slaget ved Menstad, og det grøs-
ser i mig når jeg tenker på de kraft-
satsene  jeg begi`k'k  den  gamg.      0g
sammenligner vi dem med `hvad der
blev sagt og skrevet ,ffter at Ham-
bro og H.e møttes med best€mte ut-
talelser om at jembitsr og pukkistein

.___L=L.::+:=ægæ§==L+*¥.rT_tir_T¥s€`-*:::ræiii±±Li*`+|i.`';l.iE¥``.....``..¥_'¥;:.`fE
JL1-a   "1--1   ld;il.-    .       Æ-       ii_.        ..~-i~.-.

ker  på  den  bibelg"ppen  dere  har
og hvor dere møtes uten å feste de-
re  ved  politiske  skillelinjer  og  per-
sonlige     motsetnings'fomhold,     men
hvor idere møtes  so'm mennesker og
taler ut om deres menneskelige pro-
blemer  og  synder.    Skulde  ikke  alt
dette  øve  innflyttelse  på  he_1e  ånden
i stortinget hvorav riange   går om-
kring og lengter efter å komme inn
i det felliesskap de ser og hører om?
Personlig har jeg funnet  sterke be-
viser  på  denne  nye  stemning  i  de
ibånd   der   er   knytte,t   mellem   oss
på  grunnlag  av  det  liv  vi  er  ikom-
•met inn i gjennem gruppdbevegelsen,

og   som   vi   så   demonistrert   med
sli.k  styrke  under  samvær,et  på Mo-
dum. - Jeg vet noik at det er noen
{som  ]sier 'at  fra  enkelte  hold  våse,s
denne   nye   ånd   bare   av   taktisk

grunn€r.  Men  hvaid  v€t  vi  ,om  det?
Dessuten har vi vel ikke strengt tatt
lov til å tro slik  cm våre  medmen-
nesker,  for  var  det  noen  som  kom
til  oss  og  sa  det  var taktikk  da  vi
hadde bøiet oss for Gud?   Pers.onlig

så tror jeg at vi er på viei til bedre
tider  -,  ikke  materielt  og

ep

RAMM.
men    og    det   virkelig åndelige  liv
fjemt, også føre til en helt ny måte
å  tenke  p.å  i storting  og  presse.

J€ig  har  ftirre,sten  hff  i  Eng-
S

lanid   i  diisse  dageme  tenkt  en   del
'på  iden   va`lg,kampen  scm   står  £or

døren.    D¢t  stal  bli  imter¢ssamt  å
;føl.ge  d'en  o.g  se  om  den  ikke  kom-
m€r  ffl  å  li!g,ge  piå  et  høieme  pbn
enn   de   tidHigen:ie  valgkiampene  har

gj,ort.    0g  her  kommer  jeg  igB.en
itil å  tenke på  „hvad fom !siigff"  .  .

Jeg husker  i'kke om vi hiafr isnak'ket
om  dette?  M€m  da  Hambro  og  lrie

gjenmm   ,`sine   t'aler   e£tst   Gjløvfi-
aififæren  h`adde  manffestemt  at  den
nye ånd hadd£ pmgti bådb blått og
trødt,  blw  det  utitalt  fm  „imÆellek-

tuelt"  hodid,  at  de  mener  ikke  moe
med  det.    0g  hvi's  vi  møter  hver-
anidre   med   isliike   tamker,    så   kan
`idet   vel   hende   at   vi  ii.gjen   £år   et

tillbaik€falil.     JQg  har  tfl  nu  isloippieit
iait   de  jeg  har  ibedt   om   ti`l,givelse,

har  hiånet  mig  eltler  tviilt  på  mån
oprifkitighet  så  den  pr,øvem  H.amlbrio
og  lrie  gjenn£m  sHke  bemerkniniger
`set{es  på  .h.a'r  j€ig  undgått.    M£n  vl

økono-i kan  jo  i  de,n  kormentde  valgkam-
misik ,men åndelig.   0g denne strøm-
kentringeri  skyldes  to  gr;unner:    Vi
ihar seitt st hvad menineskenes .kløkt

formår,  til  si.st bare fører til  skade
Qg  krig melliem `kilaisser  og na,sjm€r
og vi ihar alle mere eller mindre mer-
ket den begynnende kristne ,verdens-
revol,usjonen  i  vårt  eget    liv    eller
stiøtt ipå den hos folk vi kjenner eller
vet om.   Hvad betyr f. eks. iktke den
dir*tæ  ® indirekt€

ipem   'se   iom   Hambro   !bnmker   istei`n

eller   opford.rer   høire   tfl  å  bruke
stein,  og  vi  kan  se  om  Lie  kaister
med  jembiter eller opfordmer aribei-
d£mairtiet   til   å   kaste   med   jstn-
bi'ter  .  .  .    Gjør  de  d¢t  så  har  vi
lov  ti'l  å  st  at  de  ikke  memte  ncw}

me,d  d€t,  hvis  vi  dia  ijkke  ftr€trek-
k€r  å  tenke  p,å  at  d€`t  er  vel  iikke
fritt_for  at  vi   også  ved   l£iE9het`æåd£i¥t>#*jffiffi



i.a da eiL riri,skrittet så stort at vi
*

iom ber Gud om å virke i ,det norske
affemtlige 'liv har lov til å ,kall€  det
m±rakuløst.   .Jeg tenker i deme for-
bindelse også på at under et no`kså
trivielt ikomitemøte i stortinget blev
der isagt : „kan vi ikke forsøke å løse
striden i Kristi ånd?"   0g jeg ten-
Lker på at ider fra talerstolen er frem-

hevet, at ibare ved å ta ikristendom-
men  med i  ,ddbatter  og £orlik,  kan
krisene  virkelig  løses.    0g  endelig
tenker jeg på de personlige  vidnes-
qyrdene dere tre i grLpri-tbevegelsen
og de andre 8-10 kristne tingmenn
kommer med til  kolleger.    Jeg ten-i

og ,Sven Stolpe i det politiske. og

;åndelige liv!  Personer som mig  s.elv
eller andre joumalister og politikere
eller  „intellektiuelle",  fikik  en  utfor-
dring.    Den  førte  oss  fra  den  fysi-
ske .si'a,pphe,t og psykisike håpløstet
vi  levet i,  og ut i et  aktivt  åndelig
liv, hvor vi og.så møtte et før uten-

i kelig fellessikap med mennesker iste-
tL

deffor  dens selvmedlidende  og  selv-
£oraktende  ensomhet hvori vi delvis

fial]er   ikke
elidre  vem  og  de  tre  tingmem'n  ff,or
løgn€re  og  kjelt,ringer  fcHrda  "n  de
har  iskfftet  mening.    0g  fo,rdi  om
ipartier  er`ler  avis©r,  eller  ,tim`gmffln

el'lter  reda:kt.ømer  i  årenes  løp  utvi-
der  ist,n  erkjemmelse  ved  å  ']eve  og
ved å ,liære  an,dres liv og  vam,skeilig-

heiter  å  kjeme,  tkam  de  være hede.r-
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doimmen   fant   jeg  ,løsningen.     Jeg
må  marest ffi  dtann©t  et  atibeidstag
i  iparliam€nttet  vdd  å  få  forvandlet
et  anmti medilem.   Når d€t er gjio.rt,

:£:eets°oTmfl£::d:'°::t:t:;=::t;:me=i:j(i`;;_¥_];:±r±:=£=:_e]`:LS_S_k'¥_._k;::_,e_n£ior  ©ksempel  or.d-
ffører€n   for  en   stor  .sak  i   'pairla-
mentet  o'g  fiår  ham  tiil  å  se\  på  rin
sak   under   Guds _ l®de,1'se  .  .  .   Ved

vet  jo  av  egen  emfaring  at  hvi!s  vi
viil  kian  vi  ffinne  uta"ge  eksempler

p,å  at  der  iskii£t©s  sta'ndpmikt  `både
i    g€nemelile      og      ibagatelLm'esstge

spørsmål,  men  detite  'ha,r  ikke  noe
m©d   mri  e`ller  din   eller  hains  he-
d€rli:gihet  .å  ig,jøre!    Bare  å  erkJen=
ne  det`te fåikt'um  viil .bety meget  ff6r
en   kuiltivert   vialgkamp  .  .  .

Jeg  skal  ikke  t.rette `dem  med
noen   utiførligere  beretmimtg   heffra.
Fiorhåpen,t,Hg  varer d@t  i!k'ke ,så len-

ge  før  vi  se€,s på  d'et  !st,oTe nusmø-
te +soim  er  ,unider  £iofteredelise  htjem-

me,  men  en  Hte,n  hiistorie  har  dere
bame  g'oidt  av . . .   På  et  aw  Tnøteine

her  t,alte  et  medlem  av  det  k'anaJ

før.    0g som vi har tait  sam-  diisk€  Parl'ament,   G,rah&m  MiibdhelL

F`men  om  ved  forskjellige    anlednin-
fBer,  vil  denne  strømkentringen  Ved
{,`1
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om vi i'kke av den raske utvi'klimgeri
i  de isenere  årene  siku'lde hia  l'æir't ait
idet  å   skifte  mening  iikke  befliøver

væzie d€t isamme som å være en løg-
ner Qg .kjelttriniger .  .  .  Jeg kan for-
Testen  i   £artffi   huske   ytterst   få
Som  id.ag  „mener"  det  samme  ,'sKhm
for  få  år  stden  -,  en  god  el`dire
venn  av  mig  er  jbliitt  iså  l¢ttrimdig
at  han  er  begynt  å  like  å  rei'se  i
Ty.skland.     0g  båd£   jeg  og  dere
vet  om   t're  niorske   timgmenn  iscm
€fter  å ha hørt en  dansk riksdagis-
mann   bring`e  tsttt   k,/ristme  ibudiskaip,

smftet  siyn  på  Da`nmark!
€JS       ¥`                                                   t¥l,l_g Men det

som   gav   ri!tt   iHv   tii   Gu,d   på   detL',
st.ore hu,smøtet i S.tockbridge i Mas-
isa¢husetts i  U.  S.  som blev  holdt  i
ibegynineLse.n  av   juni.     Ha,n   er   nu
kommet hiit .til Oxfoud ff,or und€r dst:
store  st€vne   å   se  o'g   hizie   m'ere.
H.a.ns  buid'skap  e,r  fø`l,genide :

- Det ikan`adi'ske par-lament har
245   medl€mmer   o.g   ida   l'aindst   er
stort  som  et  'konitrient  kcmmer  d€
manig©sted£r  fra  ,og  der  €r  i  ip'aLr-
lamemtti   mange   ftriskjeHi'ge   motT
s®tn±,ngm.    Vå  har  ,rase.protbLemet  å`

' form   aiv   m,otsetn'iir+gen   mellem dd;l
briti'ske  kan®diepe  : og   de  f.ranske%
t Vi har dSt r¢1igiøse  p"blem i fi{

av  motsetm`in.gen  mellem  kat,olåk
og  protestamte.r.    Vi  har  qprik
pr,dblemr  og  dertiii  har  vi  alle
isostale,  p'o!lftiske  og  kmturelle  a
blemer  .som  andpe :1iande  har.
stod  nok,så  håpLø's  :ov®ftor  aille
se   pr,oblemene   før?`    Men   niu
jeg ffun,net  en  metct'de  scm  synes  å
være  afiftK,tiw.  Da jf£g _,traff  kriisten-
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!ågå fmm  på  denme  måten  så  ær
jeg  at  vi  kan  legge  heltt  åndeHge
ffundam€ntst   undem   vår  miaterielle
kul,tur soim itmier med sammenbrud.d
fiordi  den  imigem  ,grummmur  hår.  0g
på  .samme  måten  'kiain  vi  ileg.g€  helit
åndeuge  fun,d!a,memter  under  de  in-
tema6jonailb  fotibin'dblsem  .  .  .

M'in   kanadi`ske   venn   !sa   mere,
me,n   d®t    skal   jeg   fori€Ue   dere
mun,tlig  når  vi  sees.    Men  b'aTe  av
det  jeg  htar  citffit,  vil  dem  £orstå
at   .gruppen   htam   slåbt   gjemem   i
ipa.rl'aimenite  i  Ottawa  som  i  Stor-
ting€it  i  Oslio.    Dessverre  vet  jeg

;ikke  så  meæt  £,rai  Kan`ada  `scm fra

riorge,  og  j6££å'=rSet  ikke- om  den
1itiske   kamp   de,r   er   iså   per'sonng
ibetonet  som  i  Norge.  .Men  ff  den
det,   så  k'a`n  det  ve,l  iikke  vare   så
lenge  f`ør  d€r  og,så  f,ra  dst  kama-
tiske  pamlamemt  kan  f.ortel'l©s  ,små
trekk  soim  riser  at  en  kristen  po-
•Hitikik  kan  m  mung  gjennem  k,rist-

ne  stortingmenn.
Med man`ge hil,sener ,og god feri€.

mdrik mmm.
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